UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-KTTH

V/v đôn đốc xử lý các khó

khăn, vướng mắc đối với các

dự án trên địa bàn tỉnh

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Gia Lai, ngày       tháng        năm 2025

                                         Kính gửi:

                                                           - Các sở, ngành thuộc tỉnh;

                                                           - UBND các xã, phường.

Sau khi xem xét báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 4062/STC-TTXT

ngày 26/10/2025 (đính kèm Văn bản này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các sở, ngành, địa phương căn cứ vào chức năng nhiệm vụ được giao

chủ động phối hợp xử lý các khó khăn, vướng mắc liên quan đến triển khai các dự án

trên địa bàn tỉnh theo đúng tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số

2826/UBND-XDCT ngày 03/9/2025; chịu trách nhiệm tiếp nhận, giải quyết kịp thời các

khó khăn, vướng mắc thuộc thẩm quyền; kịp thời cử cán bộ trực tiếp đến cơ sở để hỗ trợ

các địa phương có dự án đang phát sinh vướng mắc thuộc phạm vi quản lý của sở,

ngành, địa phương.

2. Giao Sở Tài chính, Sở Công Thương, Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh làm đầu mối

điều phối theo điểm 2 Văn bản số 2826/UBND-XDCT ngày 03/9/2025 của UBND tỉnh:

- Chủ động rà soát, phân loại kiến nghị, khó khăn vướng mắc của các doanh

nghiệp, dự án để xử lý, giải quyết; chuyển đến sở, ngành liên quan và địa phương có

thẩm quyền để phối hợp xử lý và theo dõi tiến độ giải quyết, xử lý; không đề xuất

UBND tỉnh xử lý đối với các kiến nghị thuộc phạm vi thẩm quyền xử lý của các sở, ban,

ngành và địa phương.

- Định kỳ rà soát, tổng hợp các kiến nghị lớn, phức tạp, thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND tỉnh; báo cáo đề xuất tổ chức cuộc họp (thông qua Văn phòng UBND

tỉnh) do Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì, với sự tham dự của các sở, ban, ngành và địa

phương liên quan, để làm việc trực tiếp với doanh nghiệp, kịp thời chỉ đạo, hỗ trợ tháo

gỡ khó khăn nhằm đẩy nhanh tiến độ hoặc định hướng xử lý.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, theo dõi tình hình, kết quả thực hiện việc giải quyết

các khó khăn, vướng mắc, các kiến nghị đề xuất của doanh nghiệp (cơ quan, đơn vị, địa

phương đã giải quyết, chưa giải quyết), tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo UBND tỉnh

trong tháng 11/2025.

Thủ trưởng các sở, ngành và địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- TT PVHCC;

- Lưu: VT, X1, X3, X7, T3, T7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T08:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Quý<quynv@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T09:54:54+0700

		2025-10-31T15:57:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-01T09:58:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-01T09:58:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-01T09:58:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-01T09:59:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!